



FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 29/2017 Licitação: 28/2017 Modalidade: Pregão

Relatório de Vencedores do Pregão Presencial - 28 / 2017



FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 29/2017 Licitação: 28/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA O PAVILHÃO DE EVENTOS: SISTEMA P.A. CAIXAS DE SOM: 16 CAIXAS MODELO T-18 PARA SUB-GRAVE; 16 CAIXAS LINEARRY; 02 AMPLIFICADORES 6.000 WATTS; 02 AMPLIFICADORES 3.000 WATTS; 02 AMPLIFICADORES 1.000 WATTS; 01 MULTICABO DE 80 METROS COM 56 VIAS P. A/ MONITOR. SISTEMA RACK P.A: 01 CONSOLE DIGITAL 32/64 CANAIS; 01 PROCESSADOR DIGITAL DBX 6 VIAS STEREO; 01 EQUALIZADOR XTA 31 BANDAS; 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 125 A DE ENTRADA POR RECEPTOR E SAÍDAS DE 32 A COM DISJUNTORES DE SAÍDA, INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO, TRANSFORMADOR COM CAPACIDADE DE 6.000 WATTS PARA E SISTEMA DE ATERRAMENTO. SISTEMA MONITOR: 01 CONSOLE DIGITAL 32/64 CANAIS; 08 MONITORES ATIVOS DE CHÃO, 01 SUB PARA BATERIA MAIS MONITOR; 02 CAIXAS DE MÉDIO MODELO KF PARASIDEFILL LR; 02 CAIXAS GRAVE MODELO KF PARASIDEFILL LR; 08 VIAS INDIVIDUAIS PARA FONE DE OUVIDO; 01 POWER PLAY DE 8 CANAIS; 08 FONES DE OUVIDO. SISTEMA BACK LINE: 01 BATERIA MAPEX COMPLETA 7 PEÇAS (BUMBO, CAIXA, TON 1,2,3,4 E TODA FERRAGEM NECESSÁRIA); 02 CUBO DE GUITARRA; 01 CUBO DE BAIXO; 08 DIRECTBOX ATIVO/PASSIVO; PEDESTAIS E CLAMPS NECESSÁRIOS.		DIÁRIA	SOM TRES LTDA ME	0	5	3.550,00	17.750,00	Lance



FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 29/2017 Licitação: 28/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
	MICROFONES: 03 SEM FIO SHURE BETA SM 58; 20 COM FIO SHURE E SENNHEISER; 01 KIT DE MICROFONE PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO; 01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA COMPLETO; 60 CABOS DE MICROFONES E INSTRUMENTOS; 20 PEDESTAIS PARA MICROFONES, DEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS. SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA PARA O PAVILHÃO DE EVENTOS: 01 GRID DE ESTRUTURA EM ALUMINIO Q30 LINHA PESADA, 10 X 10 X 5M, COM 3 LINHAS DE TRAVESSAS NO FUNDO; 02 SUPER STROBO 2; 12 LAMPADAS PAR 64 FOCO 5; 16 CANHÃO PAR LED 3 WATTS RGBWA; 16 MOVING HEAD BEAM 200; 02 MAQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR; 01 DIMMER DMX 12 CANAIS; 01 MESA DMX 2048 CANAIS AVOLLAIT, DEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS.								



FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 29/2017 Licitação: 28/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
2	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA O PAVILHÃO CULTURAL: SISTEMA PA CAIXAS DE SOM: 08 CAIXAS DE SOM PARA GRAVE 08 CAIXAS DE SOM PARA SISTEMA FLY 02 AMPLIFICADORES 6.000 WATTS 02 AMPLIFICADORES 3.000 WATTS 02 AMPLIFICADORES 2.000 WATTS SISTEMA RACK PA: 01 CONSOLE 32 CANAIS 01 PROCESSADOR DE SOM 6 VIAS STEREO 01 EQUALIZADOR DE 31 BANDAS 01 MULTICABO DE 70 METROS COM 48 VIAS PA/MONITOR 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 125A DE ENTRADA POR CONECTOR E SAÍDAS DE 32A COM DISJUNTORES DE SAÍDA, INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO, TRANSFORMADOR COM CAPACIDADE DE 5.000 WATTS PARA 127 VOLTS E SISTEMA DE ATERRAMENTO SISTEMA MONITOR: 01 CONSOLE DE 32 CANAIS COM 16 VIAS PA/MONITOR 06 MONITORES DE CHÃO 01 SUB P/ BATERIA E MONITOR 02 CAIXAS DE GRAVE MODELO PARA SIDEFILL LR 02 CAIXAS DE MEIO GRAVE PARA SIDEFILL LR 06 EQUALIZADORES 31 BANDAS 06 AMPLIFICADORES DE 2.000 WATTS SISTEMA BACK LINE: 01 BATERIA COMPLETA 7 PEÇAS (BUMBO, CAIXA, TON 1,2,3,4, E TODA FERRAGEM		DIARIAS	SOM TRES LTDA ME	0	5	2.100,00	10.500,00	Lance



FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 29/2017 Licitação: 28/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
	NECESSÁRIA) 01 CUBO DE GUITARRA 01 CUBO DE BAIXO 06 DIRECT BOX 12 PEDESTAIS E CLAMPS NECESSÁRIOS MICROFONES: 02 SEM FIO 12 COM FIO 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA 01 KIT DE MICROFONES PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO DEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS								
	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA PARA O PAVILHÃO CULTURAL:								
	01 GRID DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, 8X8X5M, COM 2 LINHAS DE TRAVESSAS NO FUNDO 12 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 5 12 CANHÃO PAR LED 3 WATTS RGBW 08 MOVING HEAD 575 01 DIMMER DMX DE 12 CANAIS 01 MÁQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADOR 01 MESA DMX DEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS.								



FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 29/2017 Licitação: 28/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
3	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA O DESFILE ALEGÓRICO. SISTEMA DE SOM PARA O PONTO CENTRAL DO DESFILE: 01 MESA DE SOM MACKIE 8 CANAIS; 01 PROCESSADOR DE VOZ; 01 EQUALIZADOR DE VOZ; 01 CDJ PIONNER; 01 MD SONY; 01 MICROFONE COM FIO SENNHEISER; 01 MICROFONE SEM FIO SHURE; 01 TRANSMISSOR SEM FIO PARA TODOS OS PONTOS; 01 ANTENA DE SINAL; 01 GRAVADOR DE SOM; 01 LEITOR DE CD/DVD/MP3 (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS). PONTOS SIMULTÂNEOS: CADA PONTO, SIMULTANEAMENTE DEVERÁ CONTER 02 CAIXAS DE SOM PROFISSIONAIS COM 02 AUTO FALANTES CADA PARA VOZ, 01 AMPLIFICADOR DE 3.000 WATTS E 01 RECEPTOR DE SINAL E EQUALIZADOR. PONTO 01. AV GETULIO VARGAS DEFRONTE A LOJA TAFFNER; PONTO 2 AV. GETULIO VARGAS DEFRONTE AO FÓRUM; PONTO 3 AV. GETULIO VARGAS DEFRONTE PALANQUE OFICIAL (PONTO CENTRAL); PONTO 4 AV.GETULIO VARGAS DEFRONTE RESTAURANTE PAROMAS; PONTO 5 AV. GETULIO VARGAS AO LADO DA IGREJA EVANGÉLICA LUTERANA; PONTO 6 RUA JULIUS SCHEIDEMANTEL DEFRONTE CENTRO EVANGÉLICO CRISTO REDENTOR. DEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS.		DIÁRIA	SOM TRES LTDA ME	0	1	3.810,00	3.810,00	Lance



FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 29/2017 Licitação: 28/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED:		DIARIAS	SOM TRES LTDA ME	0	5	1.745,00	8.725,00	Proposta
	<p>PAINEL DE LED COM TAMANHO DE 4X2M (PLACAS DE 1X1M) CONTENDO A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO: PIXEL: 10 MM; DENSIDADE DO PIXEL: 10.000 PIXEL/M²; COMPOSIÇÃO DO PIXEL: SMD 3 EM 1; BRILHO: 1200 NITS; DISTÂNCIA DE VISÃO: A PARTIR DE 8 METROS; ANGULO - HORIZONTAL: 140°; ANGULO - VERTICAL: 90°; AC DE ENTRADA: 220 V TRIFÁSICO; FREQ. DE ENTRADA: 50 - 60 HZ; POT. DE CONSUMO: 400 W/M²; SISTEMA: LINSN; CORES: 16,77 MILHÕES; ESCALA CINZA: 4.096 NÍVEIS; CONTROLE DE BRILHO: 64 NÍVEIS; REFRESH RATE: 600 - 1.200 HZ; EXTENSÕES DE ARQUIVOS: MPG, AVI, WMV, RM, ETC...; CONECTOR DE SINAL: RJ45 - CAT 5E / FIBRA ÓPTICA.</p> <p>TUDO CABEAMENTO, FIAÇÃO, DEMAIS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O SEU PLENO FUNCIONAMENTO.</p>								



FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 29/2017 Licitação: 28/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180KVA MONTADO EM CONTAINER SILENCIOSO, TENSÃO 380V, FREQUÊNCIA DE 60HZ, CAIXA DE PASSAGEM E 100 METROS DE CABO. DEMAIS EQUIPAMENTOS E CABOS NECESSÁRIOS. TRANSPORTE E COMBUSTÍVEL INCLUSO. REGIME DE TRABALHO: FULL TIME (FUNCIONANDO). HORÁRIO: GERALMENTE A PARTIR DAS 10HS ATÉ O TÉRMINO DA PROGRAMAÇÃO DO DIA (NA MADRUGADA DO DIA SEGUINTE). QUANTIDADE DE HORAS DE TRABALHO: 70HS (APROXIMADAMENTE)		DIÁRIA	JG COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	0	5	2.280,00	11.400,00	Lance
6	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAVILHÃO DE LONA LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAVILHÃO COBERTO COM 800M², MEDINDO 20 METROS DE LARGURA POR 40 METROS DE COMPRIMENTO, COM PÉ DIREITO DE 6 METROS DE ALTURA EM ALUMÍNIO OU FERRO TRELIÇADO COM NO MÍNIMO 30X30CM, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTI-CHAMA, LIMPA E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ALÉM DE FECHAMENTO COM LONA BRANCA ANTI-CHAMA EM 03 (TRÊS) LATERAIS (TO CHÃO ATÉ A COBERTURA) QUE DEVERÃO SER FIXADAS NA BASE PARA NÃO HAVER ENTRADA DE VENTO OU CHUVA. AS MEDIDAS 20X40M DEVEM SER DE VÃO LIVRE, SEM PÉ DE SUSTENTAÇÃO CENTRAL.		DIARIAS	LIND GUIMAR MACHADO ME	0	5	3.790,00	18.950,00	Lance



FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 29/2017 Licitação: 28/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
7	LOCAÇÃO DE ASSOALHO DE MADEIRA PARA DANÇA: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 150M ² DE ASSOALHO ARTESANAL LISO, APROPRIADO PARA DANÇA, MONTADO SOBRE SARRAFOS DE 10 CM DE LARGURA POR 3,5 CM DE ALTURA COM DISTANCIAMENTO DE 35 CM, REVESTIDO COM CHAPAS COMPENSADO NAVAL DE 18 CM DE ESPESSURA.		DIÁRIA	BELLOS EVENTOS LTDA	0	5	671,00	3.355,00	Lance
8	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 10X10M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA COM COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMA, TIPO PIRÂMIDE, COM 100M ² , MEDINDO 10 METROS DE LARGURA POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE, COM PÉ DIREITO (LATERAL) MÍNIMO DE 3,00 METROS DE ALTURA.		DIARIAS	BELLOS EVENTOS LTDA	0	5	2.905,00	14.525,00	Lance
9	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5X5M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA COM COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMA, TIPO PIRÂMIDE, COM 25M ² , MEDINDO 05 METROS DE LARGURA POR 05 METROS DE PROFUNDIDADE, COM PÉ DIREITO (LATERAL) MÍNIMO DE 2,5 METROS DE ALTURA.		DIARIAS	BELLOS EVENTOS LTDA	0	5	1.080,00	5.400,00	Lance
10	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO PARA TENDA 10X10M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FECHAMENTO EM LONA ANTI-CHAMA MEDINDO 10 METROS DE LARGURA POR 3 METROS DE ALTURA.		DIARIAS	BELLOS EVENTOS LTDA	0	5	389,00	1.945,00	Lance



FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 29/2017 Licitação: 28/2017 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
11	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO PARA TENDA 5X5M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FECHAMENTO EM LONA ANTI-CHAMA MEDINDO 5 METROS DE LARGURA POR 2,5 METROS DE ALTURA.		DIARIAS	BELLOS EVENTOS LTDA	0	5	289,00	1.445,00	Lance
12	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRADES DE AÇO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DE AÇO PARA ISOLAMENTO DE PÚBLICO COM MEDIDAS DE 2 METROS DE COMPRIMENTO POR 1,20 DE ALTURA CADA, COM TRAVAS DE ENCAIXE, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM FERRO E FECHAMENTO EM TELAS DE FERRO DE ACORDO COM NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.		DIARIAS	BELLOS EVENTOS LTDA	0	5	346,00	1.730,00	Lance
13	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SANITÁRIO PORTÁTIL SANITÁRIO PORTÁTIL QUÍMICO TIPO CABINE CONVENCIONAL.		DIARIAS	BELLOS EVENTOS LTDA	0	5	999,00	4.995,00	Lance

Total Geral: 104.530,00

Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
381748 - SOM TRES LTDA ME	1, 2, 3, 4	40.785,00
3982220 - LIND GUIMAR MACHADO ME	6	18.950,00
396508 - BELLOS EVENTOS LTDA	7, 8, 9, 10, 11, 12, 13	33.395,00
3979288 - JG COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	5	11.400,00